
Skřipel
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.841984N, 14.067024E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 999 (1025 let) Katastrální výměra: 305 ha

Počet obyvatel: 135 PSČ: 267 24

Adresa URL: skripel.cz.webhouse.cz

O obci
Skřipel je obcí ležící v okrese Beroun v chráněné krajinné oblasti Osovsko. Je známá hlavně díky
nedalekému archeologickému nalezišti, oppidu Šance, pocházející z dob keltů.

Historie obce
Skřipel je připomínán již od roku 999, kdy byl založen Boleslavem II. ve výhodné pozici. Leží v údolí
obklopen hřebeny Brd. Za vlády Jana Lucemburského daroval Jan ze Skřiple statek kostelu svatého Víta na
Pražském hradě.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin.

Okolí a příroda
Díky své výborné poloze je velmi vhodným výchozím bodem pro poznávací výlety. Nedaleko leží hrady
Karlštejn, Žebrák i Točník a mnoho dalších. V obci je rybníček. Jsou zde také památné stromy.

Současnost obce
Obec však nežije jen svou historií. Tradičně se zde pořádá mnoho kulturních a sportovních akcí, na
které jsou zváni jak místní, tak i návštěvníci.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází ani turistická trasa, ani cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Obec Skřipel se pyšní několika kulturními a přírodními památkami. Za návštěvu stojí kostel Šimona
a Judy či kostel Narození sv. Jana Křtitele. Ke shlédnutí však láká i místní historická márnice, kterou
obklopuje hřbitov.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4106/skripel/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:46:31



Obcí prochází silnice II. třídy č. 115. Do obce zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4106/skripel/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:46:31


